
K VA L I T Ā T E S  S I S T Ē M U  
S E R T I F I K Ā C I J A S  
I N S T I T Ū C I J A S  A U D I T S  - T Ā  
I R  I E S P Ē J A  K Ļ Ū T  
L A B Ā K I E M !
S I A B U R E A U  V E R I TA S  L AT V I A K VA L I T Ā T E S  
S I S T Ē M U  VA D O Š A I S  A U D I T O R S
I L Z E  K R I S T O N E  

B U R E A U  V E R I TA S  L AT V I A S I A

0 2 . 0 7 . 2 0 2 4 .



PAR MUMS

BUREAU VERITAS

Pasaules līderis testēšanas, inspicēšanas un 
sertifikācijas pakalpojumu jomā

Pārstāvība 140 valstīs

1600 biroji un laboratorijas

400,000 klienti

78,000 + darbinieki visā pasaulē

BUREAU VERITAS LATVIA



KOMPETENTO 
INSTITŪCIJU 

SERTIFICĒŠANA 
DARBA 

AIZSARDZĪBAS 
JOMĀ



KOMPETENTĀS INSTITŪCIJAS 

DARBĪBAS PĀRBAUDE



o LVS EN ISO 9001:2015 “Kvalitātes pārvaldības 
sistēmas. Prasības”

o ISO 9001:2015/Amd 1:2024Quality management
systems — Requirements Amendment 1: Climate action
changes

o Ministru kabineta 2008. gada 8. septembra noteikumi Nr. 
723 “Noteikumi par prasībām kompetentām institūcijām 
un kompetentiem speciālistiem darba aizsardzības 
jautājumos un kompetences novērtēšanas kārtību” 

o Citi normatīvie akti, kas regulē darba aizsardzības jomu 
Latvijā

o Vismaz viena uzņēmumu, kam kompetentā institūcija 
veikusi darba vides iekšējo uzraudzību (tai skaitā riska 
novērtēšanu) apmeklējums

AUDITA KRITĒRIJI 



o Būtiskas neatbilstības - korekcijas un korektīvās darbības ir jāveic ne 
vēlāk kā 30 dienu laikā

o Neatbilstības – korektīvās darbības ir jāveic 90 dienu laikā

o Novērojumi 

o Sistēmas pilnveides iespējas 

o Klienta pārvaldības sistēmas stiprās puses

o Audits tiek veikts un audita konstatējumi tiek apkopoti, izvērtējot nejauši 
izvēlētus piemērus. Ja audita laikā neatbilstības nav konstatētas, tas 
negarantē to, ka neatbilstību nav

AUDITA KONSTATĒJUMI



o Klientu un piemērojamās ar likumu noteiktās un reglamentētās prasības

o Kvalitātes politika

o Riski un iespējas

o Kvalitātes mērķi

o Resursi

o Dokumentēta informācija

o Ārēji sniegtu procesu, produktu un pakalpojumu vadība

o Klientu apmierinātība

o Iekšējais audits

o Pārvaldības pārskats

o Neatbilstības (t.sk. sūdzības) un korektīvā darbība

ISO  9001:2015

KVALITĀTES PĀRVALDĪBAS SISTĒMA



o Kompetentās institūcijas pakalpojuma sniegšanai izstrādātais darba vides risku 
novērtēšanas apraksts, t.sk. apraksts par darba vides faktoru mērījumu nodrošināšanu

o Kompetentās institūcijas civiltiesiskās atbildības apdrošināšana (apdrošināšanas apmērs, 
apdrošinātās personas, apdrošināšanas periods)

o Kompetentās institūcijas rīcībā esošie tehniskie resursi to darba aizsardzības 
pakalpojumu sniegšanas sadaļai, kas saistās ar laboratorisko mērījumu nodrošināšanu

o Kompetentās institūcijas nodarbinātie speciālisti  (darba līgums, pakalpojuma līgums) un 
viņu kompetence

o Kompetentās institūcijas administratīvie sodi

o Notikušie smagi un/vai letāli nelaimes gadījumi darbā uzņēmumos, kur kompetentā 
institūcija ir sniegusi darba aizsardzības pakalpojumus 

o Sūdzības par kompetentās institūcijas sniegtajiem pakalpojumiem 

ATBILSTĪBA MK NOTEIKUMIEM NR.723



o Bīstamo nozaru uzņēmumos 
darba vides risku novērtēšanu 
veic kompetentās institūcijas 
speciālists ar atbilstošu 
augstāko izglītību un 
profesionālo kvalifikāciju, 
iesaistot arodveselības un 
arodslimību ārstu vai 
sabiedrības veselības 
speciālistu. Šie speciālisti ar 
parakstu apstiprina darba vides 
riska novērtējumu un sastādīto 
darba aizsardzības pasākumu 
plānu

DARBA VIDES RISKA NOVĒRTĒŠANA

DA NORMATĪVO AKTU IZPILDE



o Netiek izvērtēti visi darba vides riska faktori, attālinātā darba novērtēšana

o Informācijas nesakritība ar citiem dokumentiem  (saraksti, instrukcijas)

o Riska noteikšanā un novērtēšanā dažkārt netiek iesaistīti uzņēmuma darbinieki, kuri strādā 
attiecīgajā darba vietā un to pārzina

o Darba vides riska novērtēšanas protokola datums un apstiprinājums ar parakstu

o Vispārināta informācija (piemēram, lietot atbilstošus individuālos aizsardzības līdzekļus)

o Nodarbināto iepazīstināšanas ar darba vides riska novērtējumu pieejas

o Darba aizsardzības pasākumu plāna novēlota sagatavošana pēc riska novērtēšanas

o Darba devēji neapstiprina darba aizsardzības pasākumu plānu

o Darba aizsardzības pasākumu plāna izpildes uzraudzība un atzīmju veikšana par to

o Elektroniskie dokumenti un to atbilstība elektroniskus dokumentus regulējošiem 
normatīvajiem aktiem

DARBA VIDES RISKA NOVĒRTĒŠANA

DA NORMATĪVO AKTU IZPILDE



o Informācijas nesakritība ar citiem dokumentiem  (saraksti, riska novērtēšanas protokoli, 
OVP kartes)

o OVP sarakstu sastādīšana (t.sk. periodiskuma norādīšana) un parakstīšana

o OVP saraksti ar seniem datumiem vai ar pieklājīgu laika nobīdi pēc riska novērtēšanas

o OVP kartēs aiz norādes par darba vidē pastāvošajiem veselībai kaitīgajiem darba vides 
faktoriem un darbu īpašos apstākļos iekavās nav norādīts, kad paredzēta nākamā 
veselības pārbaude

o OVP veikšanas periodiskums, ja nodarbinātā veselības stāvokli ietekmē veselībai kaitīgais 
darba vides faktors, kuram ir noteiktas ekspozīcijas robežvērtības un mērījumu 
nepieciešamība, bet nav veikti šī faktora ekspozīcijas mērījumi darba vidē = reizi gadā

o Klientu izglītošana par OVP veikšanas nepieciešamību un būtiskumu, OVP karšu 
aizpildīšanu

OBLIGĀTĀ VESELĪBAS PĀRBAUDE (TURPMĀK TEKSTĀ – OVP)

DA NORMATĪVO AKTU IZPILDE



o Informācijas nesakritība ar citiem 
dokumentiem  (saraksti, riska novērtēšanas 
protokoli)

o Nepilnīgi IAL saraksti (nav visiem amatiem, 
nav norādīti visi nepieciešamie IAL)

o Attiecībā uz IAL nav norādīti nepieciešamie 
raksturlielumi, kas informē lietotāju par 
attiecīgā IAL aizsardzības pakāpi u.tml. pret 
attiecīgo darba vides riska faktoru (norādīts –
lietot atbilstošus IAL)

o IAL sarakstu aktualitāte (saraksti ar seniem 
datumiem)

INDIVIDUĀLIE AIZSARDZĪBAS LĪDZEKĻI (TURPMĀK TEKSTĀ – IAL)

DA NORMATĪVO AKTU IZPILDE



NEPĀRTRAUKTA PILNVEIDE



W W W . B U R E A U V E R I T A S . C O M

https://www.bureauveritas.fr/

